
  
  Sušilovo náměstí 84/56 
  683 01 Rousínov

  
 

IČ  DIČ ID DS Telefon GSM E-mail Internet 
00292281 CZ00292281 f92bbqf 517 324 820 +420 734 443 767 radnice@rousinov.cz  www.rousinov.cz  
    e-podatelna@rousinov.cz  

 
 

Zápis 
 

z 25. zasedání Zastupitelstva města Rousínova konaného 
dne 14.09.2022 v malém sále Záložny v Rousínově 

 
 
Pozn.: Tento zápis byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Přítomno: 13 zastupitelů 
Ing. Vladimír Coufal, Ing. Lukáš Hromek, MUDr. Aleš Chromý, Ing. Zdeněk Chromý, Jiří Konkol, 
Mgr. Jiří Kyjovský, Ing. Jiří Lukášek, Jiří Matoušek, Jakub Němec, Magda Rothkögelová, Ing. Pavel 
Švejnoha, Zdeněk Šedý, Mgr. Terezie Zatloukalová 
Omluven: - František Brtník, Jan Brtník 
K zápisu je přiložena prezenční listina. 
 
24. zasedání zastupitelstva města Rousínova ve volebním období 2018 – 2022 zahájil starosta 
Ing. Jiří Lukášek v 17 hodin. Přivítal zastupitele města, pracovníky Městského úřadu i přítomné 
občany. Předsedající konstatoval, že zápis z posledního jednání ZM byl řádně ověřen a podepsán 
a nebyly proti němu podány námitky. Předsedající oznámil přítomnost nadpoloviční většiny členů 
ZM. 
 
Usnesení 25/01/22Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova určuje ověřovatele zápisu MUDr. Aleše Chromého a pana Jakuba 
Němce, zapisovatelku Hanu Škvarkovou. 
Výsledek hlasování: pro 12 - Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 – Chromý A. 
Usnesení 25/01/22Z bylo schváleno 
 
Z důvodu prověření skutečností ohledně probíhajícího insolvenčního řízení u Krajského soudu v Brně 
pod sp. zn. KSBR 52 INS 3694/2022 na obchodní společnost Luža nábytek s.r.o., se sídlem Rousínov 
– Královopolské Vážany 200, PSČ 683 01, IČO 2921709 je předložen návrh odložit z programu bod 
h) Koupě pozemků s budovami do vlastnictví města – k. ú. Královopolské Vážany. 
 
Usnesení 25/02/22Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 
d) Zpráva předsedy kontrolního výboru 

2. Majetkoprávní záležitosti 
a) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – k. ú. Vítovice 
b) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
c) Bezúplatný převod pozemků – k. ú. Čechyně 
d) Směna pozemků – k. ú. Vítovice, k. ú. Královopolské Vážany 
e) Duplicitní vlastnictví k pozemku p. č. 283/2 v k. ú. Vítovice 
f) Dodatek č. 22/2022 ke zřizovací listině Městských služeb Rousínov, příspěvkové organizace 



 
 

 2

g) Směna pozemků – k. ú. Vítovice 
h) Koupě pozemků s budovami do vlastnictví města – k. ú. Královopolské Vážany – bod odložen 
i) Prodej pozemku z majetku města – k. ú. Kroužek 
j) Koupě pozemku do vlastnictví města – k. ú. Čechyně 
k) Smlouva na výstavbu okružní křižovatky – k. ú. Rousínov u Vyškova 
l) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – odkoupení části pozemku k. ú. Rousínov u Vyškova 
m) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
n) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
o) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – odkoupení části pozemků k. ú. Rousínov u Vyškova 
p) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
q) Prodej pozemku z majetku města – k. ú. Kroužek 
r) Odkoupení pozemku z majetku města – k. ú. Čechyně 
s) Prodej pozemku z majetku města – k. ú. Kroužek 
t) Prodej části pozemku z majetku města – k. ú. Královopolské Vážany 
u) Koupě pozemku do majetku města – k. ú. Čechyně 
v) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 

3. Rozpočet 
a) Rozpočtové opatření č. 4/2022 
b) Zpráva o hospodaření Mikroregionu Rakovec za rok 2021 

 
Hlasování o programu – usnesení 25/02/22Z. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/02/22Z bylo schváleno 
 
 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
Kučera činnost MP za poslední 3 měsíce - 141 událostí, 83 přestupků, 27 vyřešeno domluvou, 

44 případů blokovou pokutou, 12 případů jsme oznamovali příslušnému správnímu 
orgánu, 5 věcí jsme dávali PČR podezření z páchání trestních činů, dvakrát jsme asistovali 
u záchranné služby, 3 případy výjezd na žádost PČR, 5 odchytů psů. Od 01.07.2022 
nastoupil nový kolega pan Bastl a k 31.08.2022 nám podala kolegyně paní Soňa 
Janečková výpověď z pracovního poměru. V říjnu 2022 jsme se dohodli, že se vypíše 
nové výběrové řízení na nového strážníka. 

 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 

Diskuze k zápisům z 13.RM až 17.RM v roce 2022. 
 
Coufal k 16.RM dodatky k vícepracím body l), m), n). Prosím o více informací. 
Šedý Bod l) méněpráce - u mateřské školky byla naprojektována výměna roštů před školkou, 

dohodli jsme se nevyměňovat, rošty byly v pořádku, stačily natřít držáky a pak tam byly 
ještě malé vícepráce u vstupu do školky k anglickým dvorkům. 
Bod m) hlavní co se týká víceprací, tak projektant neměl v projektu železnou výztuž 
do betonové zídky a neměl stříšku. Na doporučení firmy, která je zhotovitelem, tak 
projektant uznal vícepráce. Rozšíření asfaltového povrchu – točny, měla se celá frézovat, 
ale povrch tam byl dobrý, to byly méněpráce. Od vchodu do školky k příjezdu od bytovek 
byl starý asfaltový povrch a špatný chodník, tak to jsou vícepráce. 

Pekařík Bod n) jedná se o stavbu rekonstrukce školy v Kroužku, největší vícepráce byly 
za hlavními dveřmi ve vstupní chodbě, projektant neměl dobře ošetřeno v projektu, tak 
nám zhotovitel udělal rozpočet na celou skladbu podlah - všechny konstrukční vrstvy. 
Dále pak škrábání maleb, zapravení po vybourání příček, chyběly omítky, úprava velikosti 
ústředního topení. 

 
 



 
 

 3

c) Zpráva předsedy finančního výboru 
FV provedl 02.05.2022 kontrolu Městských služeb Rousínov, příspěvková organizace. Průběh a 
výsledky kontroly jsou v protokole č.1/2022. 
 
Usnesení 25/03/22Z: 
ZM bere na vědomí protokol o kontrole č. 1/2022 Městských služeb Rousínov, příspěvková 
organizace. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/03/22Z bylo schváleno 
 
FV zasedal 12.09.2022, úkolem bylo projednání rozpočtového opatření č. 4/2022. 
 
Usnesení 25/04/22Z: 
ZM bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru dne 12.09.2022. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/04/22Z bylo schváleno 
 

d) Zpráva předsedy kontrolního výboru 
KV zasedal 06.09.2022, úkolem bylo projednání návrhu na vyřazení z majetku města. 
 
Usnesení 25/05/22Z: 
ZM bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru dne 06.09.2022. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/05/22Z bylo schváleno 
 
 
2. Majetkoprávní záležitosti 

a) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – k. ú. Vítovice 
ZM je předložen návrh smlouvy o budoucí smlouvě kupní – převod místní komunikace, parkovacích 
ploch, chodníku, vodovodu, kanalizace, veřejného osvětlení a dotčených částí pozemků v k. ú. 
Vítovice, do majetku města. Předmětné stavby budou vybudovány v rámci realizace projektu 
„Obytný soubor pod Kalečníkem“ na pozemcích p. č. 297/2, p. č. 297/3, p. č. 315/2, p. č. 491/1, vše 
v k. ú. Vítovice. 
Budoucí prodávající MIKAMI s.r.o., se sídlem Rudé armády 1193/69, Slavíkovice, 683 01 Rousínov, 
IČO 60735325. Kupní cena budoucího pozemku je 200 Kč za 1 m2 a kupní cena inženýrských síti či 
stavebních objektů je 100 Kč za každý stavební objekt či inženýrskou síť. 
 
Usnesení 14/19/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit smlouvu o budoucí smlouvě kupní – převod místní komunikace, parkovacích ploch, chodníku, 
vodovodu, kanalizace, veřejného osvětlení a dotčených částí pozemků v k. ú. Vítovice, do majetku města. Předmětné 
stavby budou vybudovány v rámci realizace projektu „Obytný soubor pod Kalečníkem“ na pozemcích p. č. 297/2, p. č. 
297/3, p. č. 315/2, p. č. 491/1, vše v k. ú. Vítovice.  
Budoucí prodávající MIKAMI s.r.o., se sídlem Rudé armády 1193/69, Slavíkovice, 683 01 Rousínov, IČO 60735325. Kupní 
cena budoucího pozemku je 200 Kč za 1 m2 a kupní cena inženýrských síti či stavebních objektů je 100 Kč za každý stavební 
objekt či inženýrskou síť.  
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí smlouvě 
kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/19/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/06/22Z: 
ZM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě kupní – převod místní komunikace, parkovacích ploch, 
chodníku, vodovodu, kanalizace, veřejného osvětlení a dotčených částí pozemků v k. ú. Vítovice, 
do majetku města. Předmětné stavby budou vybudovány v rámci realizace projektu „Obytný soubor 
pod Kalečníkem“ na pozemcích p. č. 297/2, p. č. 297/3, p. č. 315/2, p. č. 491/1, vše v k. ú. Vítovice. 



 
 

 4

Budoucí prodávající MIKAMI s.r.o., se sídlem Rudé armády 1193/69, Slavíkovice, 683 01 Rousínov, 
IČO 60735325. Kupní cena budoucího pozemku je 200 Kč za 1 m2 a kupní cena inženýrských síti či 
stavebních objektů je 100 Kč za každý stavební objekt či inženýrskou síť. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí 
smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/06/22Z bylo schváleno 
 

b) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 78/1, zahrada o výměře 
306 m2 v k. ú. Královopolské Vážany ve vlastnictví města Rousínova za pozemky: 

 p. č. 348/2 orná půda o výměře  1289 m2 
 p. č. 348/4 orná půda o výměře  451 m2 
 p. č. 585/84 vodní plocha o výměře  34 m2 
 p. č. 587/95 orná půda o výměře  60 m2 
 p. č. 634/1 orná půda o výměře  62 m2 
 p. č. 656/51 ostatní plocha o výměře 155 m2 
 p. č. 656/53 ostatní plocha o výměře 311 m2 
 p. č. 656/54 ostatní plocha o výměře 44 m2 
 p. č. 656/56 ostatní plocha o výměře 283 m2 
 p. č. 656/57 ostatní plocha o výměře 104 m2 

v k. ú. Královopolské Vážany, ve vlastnictví manželů A. a E. S. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov. Směna bude prováděna bez cenového vyrovnání. 
Usnesení 14/21/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 78/1, zahrada o výměře 306 m2 v k. ú. 
Královopolské Vážany ve vlastnictví města Rousínova za pozemky: 

 p. č. 348/2 orná půda o výměře  1289 m2 
 p. č. 348/4 orná půda o výměře  451 m2 
 p. č. 585/84 vodní plocha o výměře  34 m2 
 p. č. 587/95 orná půda o výměře  60 m2 
 p. č. 634/1 orná půda o výměře  62 m2 
 p. č. 656/51 ostatní plocha o výměře 155 m2 
 p. č. 656/53 ostatní plocha o výměře 311 m2 
 p. č. 656/54 ostatní plocha o výměře 44 m2 
 p. č. 656/56 ostatní plocha o výměře 283 m2 
 p. č. 656/57 ostatní plocha o výměře 104 m2 

v k. ú. Královopolské Vážany, ve vlastnictví manželů A. a E. S. Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/21/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/07/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 78/1, zahrada o výměře 306 m2 
v k. ú. Královopolské Vážany ve vlastnictví města Rousínova za pozemky: 

 p. č. 348/2 orná půda o výměře  1289 m2 
 p. č. 348/4 orná půda o výměře  451 m2 
 p. č. 585/84 vodní plocha o výměře  34 m2 
 p. č. 587/95 orná půda o výměře  60 m2 
 p. č. 634/1 orná půda o výměře  62 m2 
 p. č. 656/51 ostatní plocha o výměře 155 m2 
 p. č. 656/53 ostatní plocha o výměře 311 m2 
 p. č. 656/54 ostatní plocha o výměře 44 m2 
 p. č. 656/56 ostatní plocha o výměře 283 m2 
 p. č. 656/57 ostatní plocha o výměře 104 m2 



 
 

 5

v k. ú. Královopolské Vážany, ve vlastnictví manželů A. a E. S. Vše zapsáno v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov. 
Výsledek hlasování: pro 12 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Švejnoha 
Usnesení 25/07/22Z bylo schváleno 
 

c) Bezúplatný převod pozemků – k. ú. Čechyně 
Město Rousínov požádalo Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, dopisem ze dne 
23.10.2012, o bezúplatný převod hmotné nemovité věci – pozemků do vlastnictví města: 

 p. č. 59/2 o výměře 29 m², ostatní plocha, ostatní komunikace 
 p. č. 61/2 o výměře 14 m², ostatní plocha, ostatní komunikace 
 p. č. 72/2 o výměře 38 m², ostatní plocha, zeleň 
 p. č. 75/2 o výměře 18 m², ostatní plocha, zeleň 
 p. č. 78/2 o výměře 29 m², ostatní plocha, zeleň, 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 60000 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Jedná se o pozemky, které jsou v terénu součástí pozemků ve vlastnictví města Rousínova, a to p. č. 
1893/2 a p. č. 1891/2 k. ú. Čechyně. 
Město připravuje revitalizaci návsi v Čechyni a uvedené pozemky jsou součástí veřejného 
prostranství. 
Nyní tedy Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových zaslal návrh smlouvy o bezúplatném 
převodu uvedených pozemků. 
Cena převáděných pozemků dle účetní evidence činí: 

 p. č. 59/2 o výměře 29 m², ostatní plocha, ostatní komunikace: 1.941,20 Kč 
 p. č. 61/2 o výměře 14 m², ostatní plocha, ostatní komunikace: 937 Kč 
 p. č. 72/2 o výměře 38 m², ostatní plocha, zeleň:   2.543 Kč 
 p. č. 75/2 o výměře 18 m², ostatní plocha, zeleň:   1.025 Kč 
 p. č. 78/2 o výměře 29 m², ostatní plocha, zeleň:   203 Kč 

 
Usnesení 14/25/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit smlouvu o bezúplatném převodu hmotné nemovité věci – pozemků do vlastnictví města: 

 p. č. 59/2 o výměře 29 m², ostatní plocha, ostatní komunikace 
 p. č. 61/2 o výměře 14 m², ostatní plocha, ostatní komunikace 
 p. č. 72/2 o výměře 38 m², ostatní plocha, zeleň 
 p. č. 75/2 o výměře 18 m², ostatní plocha, zeleň 
 p. č. 78/2 o výměře 29 m², ostatní plocha, zeleň,  

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
60000 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Převodce: Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, nabyvatel město Rousínov.  
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/25/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/08/22Z: 
I. ZM schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu hmotné nemovité věci – pozemků do vlastnictví 
města: 

 p. č. 59/2 o výměře 29 m², ostatní plocha, ostatní komunikace 
 p. č. 61/2 o výměře 14 m², ostatní plocha, ostatní komunikace 
 p. č. 72/2 o výměře 38 m², ostatní plocha, zeleň 
 p. č. 75/2 o výměře 18 m², ostatní plocha, zeleň 
 p. č. 78/2 o výměře 29 m², ostatní plocha, zeleň, 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 60000 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Převodce: Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, nabyvatel město 
Rousínov.  



 
 

 6

II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/08/22Z bylo schváleno 
 
 

d) Směna pozemků – k. ú. Vítovice, k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh směnné smlouvy na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví 
města Rousínova do vlastnictví J. D. a z vlastnictví J. D. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 567/1 trvalý travní porost o výměře 275 m² 
 p. č. 568/4 trvalý travní porost o výměře 34 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice 
 p. č. 509/1 ostatní plocha o výměře  142 m2 
 p. č. 509/2 ostatní plocha o výměře  572 m2 
 p. č. 509/3 ostatní plocha o výměře  650 m2 
 p. č. 510/5 ostatní plocha o výměře  38 m2 
 p. č. 566/1 zahrada o výměře  2352 m2 
 p. č. 567/6 trvalý travní porost o výměře 51 m2 

zapsané na LV č. 680 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice – vlastní k id. 1/4 vzhledem k celku 
Pozemky J. D. 

 p. č. 95/5 orná půda o výměře  1003 m2 
 p. č. 104/5 ostatní plocha o výměře  6 m2 
 p. č. 322/15 orná půda o výměře  196 m2 
 p. č. 323/14 vodní plocha o výměře  62 m2 
 p. č. 323/21 vodní plocha o výměře  87 m2 
 p. č. 324/21 ostatní plocha o výměře 19 m2 
 p. č. 324/34 ostatní plocha o výměře 30 m2 
 p. č. 324/42 ostatní plocha o výměře 52 m2 
 p. č. 335/13 orná půda o výměře  283 m2 
 p. č. 335/19 orná půda o výměře  541 m2 
 p. č. 335/66 orná půda o výměře  648 m2 
 p. č. 610/109 orná půda o výměře  118 m2 
 p. č. 610/110 orná půda o výměře  575 m2 
 p. č. 610/123 orná půda o výměře  774 m2 
 p. č. 611/18 vodní plocha o výměře  22 m2 
 p. č. 614/17 ostatní plocha o výměře 55 m2 

zapsané na LV č. 698 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice – vlastní k id. 1/6 vzhledem k celku 
 p. č. 579/8 ostatní plocha o výměře  46 m2 
 p. č. 587/73 orná půda o výměře  121 m2 

zapsané na LV č. 304 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany – vlastní k id. 1/6 vzhledem 
k celku. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov. Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady s pojené 
s převodem pozemků. 
 
Usnesení 11/04/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví 
J. D. a z vlastnictví J. D. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 567/1 trvalý travní porost o výměře 275 m² 
 p. č. 568/4 trvalý travní porost o výměře 34 m2 



 
 

 7

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice 
 p. č. 509/1 ostatní plocha o výměře 142 m2 
 p. č. 509/2 ostatní plocha o výměře 572 m2 
 p. č. 509/3 ostatní plocha o výměře 650 m2 
 p. č. 510/5 ostatní plocha o výměře 38 m2 
 p. č. 566/1 zahrada o výměře  2352 m2 
 p. č. 567/6 trvalý travní porost o výměře 51 m2 

zapsané na LV č. 680 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice – vlastní k id. 1/4  vzhledem k celku 
Pozemky J. D. 

 p. č. 95/5 orná půda o výměře  1003 m2 
 p. č. 104/5 ostatní plocha o výměře 6 m2 
 p. č. 322/15 orná půda o výměře  196 m2 
 p. č. 323/14 vodní plocha o výměře  62 m2 
 p. č. 323/21 vodní plocha o výměře  87 m2 
 p. č. 324/21 ostatní plocha o výměře 19 m2 
 p. č. 324/34 ostatní plocha o výměře 30 m2 
 p. č. 324/42 ostatní plocha o výměře 52 m2 
 p. č. 335/13 orná půda o výměře  283 m2 
 p. č. 335/19 orná půda o výměře  541 m2 
 p. č. 335/66 orná půda o výměře  648 m2 
 p. č. 610/109 orná půda o výměře  118 m2 
 p. č. 610/110 orná půda o výměře  575 m2 
 p. č. 610/123 orná půda o výměře  774 m2 
 p. č. 611/18 vodní plocha o výměře  22 m2 
 p. č. 614/17 ostatní plocha o výměře 55 m2 

zapsané na LV č. 698 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice – vlastní k id. 1/6 vzhledem k celku 
 p. č. 579/8 ostatní plocha o výměře 46 m2 
 p. č. 587/73 orná půda o výměře  121 m2 

zapsané na LV č. 304 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany – vlastní k id. 1/6 vzhledem k celku. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/04/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/12/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví J. D. 
a z vlastnictví J. D. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova: 

 p. č. 567/1 trvalý travní porost o výměře 275 m² 
 p. č. 568/4 trvalý travní porost o výměře 34 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice  
 p. č. 509/1 ostatní plocha o výměře 142 m2 
 p. č. 509/2 ostatní plocha o výměře 572 m2 
 p. č. 509/3 ostatní plocha o výměře 650 m2 
 p. č. 510/5 ostatní plocha o výměře 38 m2 
 p. č. 566/1 zahrada o výměře  2352 m2 
 p. č. 567/6 trvalý travní porost o výměře 51 m2 

zapsané na LV č. 680 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice – vlastní k id. 1/4  vzhledem k celku 
Pozemky J. D.: 

 p. č. 95/5 orná půda o výměře  1003 m2 
 p. č. 104/5 ostatní plocha o výměře 6 m2 
 p. č. 322/15 orná půda o výměře  196 m2 
 p. č. 323/14 vodní plocha o výměře  62 m2 
 p. č. 323/21 vodní plocha o výměře  87 m2 
 p. č. 324/21 ostatní plocha o výměře 19 m2 
 p. č. 324/34 ostatní plocha o výměře 30 m2 
 p. č. 324/42 ostatní plocha o výměře 52 m2 
 p. č. 335/13 orná půda o výměře  283 m2 
 p. č. 335/19 orná půda o výměře  541 m2 
 p. č. 335/66 orná půda o výměře  648 m2 
 p. č. 610/109 orná půda o výměře  118 m2 
 p. č. 610/110 orná půda o výměře  575 m2 
 p. č. 610/123 orná půda o výměře  774 m2 



 
 

 8

 p. č. 611/18 vodní plocha o výměře  22 m2 
 p. č. 614/17 ostatní plocha o výměře 55 m2 

zapsané na LV č. 698 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice – vlastní k id. 1/6 vzhledem k celku 
 p. č. 579/8 ostatní plocha o výměře 46 m2 
 p. č. 587/73 orná půda o výměře  121 m2 

zapsané na LV č. 304 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany – vlastní k id. 1/6 vzhledem k celku. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/12/22Z bylo schváleno 
 
Záměr směny uvedených pozemků byl zveřejněn na úřední desce města v době od 30.06.2022 do 
18.07.2022. Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno námitek, ani se nikdo ke směně nepřihlásil. 
Cena směnovaných pozemků města Rousínova: 

 p. č. 567/1 trvalý travní porost o výměře 275 m² 30 Kč/m2 
 p. č. 568/4 trvalý travní porost o výměře 34 m2  30 Kč/m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice 
 p. č. 509/1 ostatní plocha o výměře  142 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 509/2 ostatní plocha o výměře  572 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 509/3 ostatní plocha o výměře  650 m2  30 Kč/m2  
 p. č. 510/5 ostatní plocha o výměře  38 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 566/1 zahrada o výměře  2352 m2 60 Kč/m2 
 p. č. 567/6 trvalý travní porost o výměře 51 m2  30 Kč/m2 

zapsané na LV č. 680 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice – vlastní k id. 1/4 vzhledem k celku. 
Cena pozemků celkem 55.448 Kč. 
Cena směnovaných pozemků J. D.: 

 p. č. 95/5 orná půda o výměře  730 m2  35 Kč/m2 
 p. č. 95/5 orná půda o výměře  273 m2  500 Kč/m2 
 p. č. 104/5 ostatní plocha o výměře  6 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 322/15 orná půda o výměře  196 m2  35 Kč/m2 
 p. č. 323/14 vodní plocha o výměře  62 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 323/21 vodní plocha o výměře  87 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 324/21 ostatní plocha o výměře 19 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 324/34 ostatní plocha o výměře 30 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 324/42 ostatní plocha o výměře 52 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 335/13 orná půda o výměře  283 m2  35 Kč/m2 
 p. č. 335/19 orná půda o výměře  541 m2  70 Kč/m2 
 p. č. 335/66 orná půda o výměře  648 m2  35 Kč/m2 
 p. č. 610/109 orná půda o výměře  118 m2  35 Kč/m2 
 p. č. 610/110 orná půda o výměře  575 m2  35 Kč/m2 
 p. č. 610/123 orná půda o výměře  774 m2  70 Kč/m2 
 p. č. 611/18 vodní plocha o výměře  22 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 614/17 ostatní plocha o výměře 55 m2  30 Kč/m2 

zapsané na LV č. 698 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice – vlastní k id. 1/6 vzhledem k celku 
 p. č. 579/8 ostatní plocha o výměře  46 m2  30 Kč/m2  
 p. č. 587/73 orná půda o výměře  121 m2  35 Kč/m2 

zapsané na LV č. 304 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany – vlastní k id. 1/6 vzhledem 
k celku. 
Cena pozemků celkem 55.283 Kč. 
Směnná smlouva se uzavírá bez cenového vyrovnání. 
 
 
 



 
 

 9

Usnesení 16/31/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvu na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova 
do vlastnictví J. D. a z vlastnictví J. D. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 567/1 trvalý travní porost o výměře 275 m² 
 p. č. 568/4 trvalý travní porost o výměře 34 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice 
 p. č. 509/1 ostatní plocha o výměře 142 m2 
 p. č. 509/2 ostatní plocha o výměře 572 m2 
 p. č. 509/3 ostatní plocha o výměře 650 m2 
 p. č. 510/5 ostatní plocha o výměře 38 m2 
 p. č. 566/1 zahrada o výměře  2352 m2 
 p. č. 567/6 trvalý travní porost o výměře 51 m2 

zapsané na LV č. 680 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice – vlastní k id. 1/4 vzhledem k celku 
Pozemky J. D. 

 p. č. 95/5 orná půda o výměře  1003 m2 
 p. č. 104/5 ostatní plocha o výměře 6 m2 
 p. č. 322/15 orná půda o výměře  196 m2 
 p. č. 323/14 vodní plocha o výměře  62 m2 
 p. č. 323/21 vodní plocha o výměře  87 m2 
 p. č. 324/21 ostatní plocha o výměře 19 m2 
 p. č. 324/34 ostatní plocha o výměře 30 m2 
 p. č. 324/42 ostatní plocha o výměře 52 m2 
 p. č. 335/13 orná půda o výměře  283 m2 
 p. č. 335/19 orná půda o výměře  541 m2 
 p. č. 335/66 orná půda o výměře  648 m2 
 p. č. 610/109 orná půda o výměře  118 m2 
 p. č. 610/110 orná půda o výměře  575 m2 
 p. č. 610/123 orná půda o výměře  774 m2 
 p. č. 611/18 vodní plocha o výměře  22 m2 
 p. č. 614/17 ostatní plocha o výměře 55 m2 

zapsané na LV č. 698 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice – vlastní k id. 1/6 vzhledem k celku 
 p. č. 579/8 ostatní plocha o výměře 46 m2 
 p. č. 587/73 orná půda o výměře  121 m2 

zapsané na LV č. 304 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany – vlastní k id. 1/6 vzhledem k celku. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov. Směna 
pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady spojené s převodem pozemků. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle bodu 
I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/31/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/09/22Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu na směnu hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví J. D. a z vlastnictví J. D. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 567/1 trvalý travní porost o výměře 275 m² 
 p. č. 568/4 trvalý travní porost o výměře 34 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice 
 p. č. 509/1 ostatní plocha o výměře  142 m2 
 p. č. 509/2 ostatní plocha o výměře  572 m2 
 p. č. 509/3 ostatní plocha o výměře  650 m2 
 p. č. 510/5 ostatní plocha o výměře  38 m2 
 p. č. 566/1 zahrada o výměře  2352 m2 
 p. č. 567/6 trvalý travní porost o výměře 51 m2 

zapsané na LV č. 680 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice – vlastní k id. 1/4 vzhledem k celku 
 
 



 
 

 10

Pozemky J. D. 
 p. č. 95/5 orná půda o výměře  1003 m2 
 p. č. 104/5 ostatní plocha o výměře  6 m2 
 p. č. 322/15 orná půda o výměře  196 m2 
 p. č. 323/14 vodní plocha o výměře  62 m2 
 p. č. 323/21 vodní plocha o výměře  87 m2 
 p. č. 324/21 ostatní plocha o výměře 19 m2 
 p. č. 324/34 ostatní plocha o výměře 30 m2 
 p. č. 324/42 ostatní plocha o výměře 52 m2 
 p. č. 335/13 orná půda o výměře  283 m2 
 p. č. 335/19 orná půda o výměře  541 m2 
 p. č. 335/66 orná půda o výměře  648 m2 
 p. č. 610/109 orná půda o výměře  118 m2 
 p. č. 610/110 orná půda o výměře  575 m2 
 p. č. 610/123 orná půda o výměře  774 m2 
 p. č. 611/18 vodní plocha o výměře  22 m2 
 p. č. 614/17 ostatní plocha o výměře 55 m2 

zapsané na LV č. 698 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice – vlastní k id. 1/6 vzhledem k celku 
 p. č. 579/8 ostatní plocha o výměře  46 m2 
 p. č. 587/73 orná půda o výměře  121 m2 

zapsané na LV č. 304 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany – vlastní k id. 1/6 vzhledem 
k celku. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov. Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady spojené 
s převodem pozemků. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/09/22Z bylo schváleno 
 

e) Duplicitní vlastnictví k pozemku p. č. 283/2 v k. ú. Vítovice 
ZM je předložena předžalobní výzva – vydržení vlastnického práva ve vztahu k pozemku p. č. 283/2 
k. ú. Vítovice. Pozemek p. č. 283/2, zahrada o výměře 116 m2, k ú. Vítovice je zapsán na LV č. 621 
a je v duplicitním vlastnictví města Rousínova a manželů F. a M. N. Manželé N. prostřednictvím 
advokátky JUDr. Ivany Kremplové vyzvali město Rousínov k odstranění duplicitního zápisu vlastnictví 
na LV č. 621 pro k. ú. Vítovice. Manželé N. jsou přesvědčeni, že předmětný pozemek jednoznačně 
vydrželi a že v případě podání určovací žaloby by totéž konstatoval soud. M. N. nabyla předmětný 
pozemek v roce 1973 a v roce 1983 převedla svému manželu F. N. id. 1/2 předmětného pozemku. 
Do roku 2010 kdy bylo do katastru nemovitostí zapsáno duplicitní vlastnictví byli manželé N. v dobré 
víře, že jsou vlastníky předmětného pozemku, tj. celých 37 let. 
 
V případném soudním sporu by manželé N. byli s největší pravděpodobností zcela úspěšní. Je proto 
namístě odstranit duplicitní stav, vyřešit věc mimosoudně a předejít tak vzniku nemalých nákladů 
soudního řízení. Cena pozemku p. č. 283/2 k. ú. Vítovice v čase a místě obvyklá je dle znalce 
Ing. Kašpara 400 Kč/m2. S ohledem na nutnost vypořádat duplicitní vlastnictví a předejít tak 
nemalým nákladům soudního řízení (cca 30.000 Kč) lze určit cenu nižší. 
Město Rousínov v dopise ze dne 10.06.2022 navrhlo manželům N., že uzná jejich vlastnické právo 
k pozemku p. č. 283/2 v k. ú. Vítovice při uhrazení částky 23.200 Kč, tj. 200 Kč/m2, a to vzhledem 
k velikosti, svažitosti a skalnatému podloží pozemku. 
Manželé N. městu Rousínov nabízí za uznání vlastnického práva k pozemku p. č. 283/2 v k. ú. 
Vítovice částku 11.600 Kč, tj. 100 Kč/m2. 



 
 

 11

 
Usnesení 16/32/22R: 
I. RM doporučuje ZM uznat vlastnické právo k pozemku p. č. 283/2, zahrada o výměře 116 m2 v k. ú. Vítovice ve prospěch 
manželů F. a M. N. za podmínky, že manželé N. městu Rousínov za uznání vlastnického práva zaplatí za vyrovnání částky 
11.600 Kč, tj. 100 Kč/m2, a ½ správního poplatku, tj. 1.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/32/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/33/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit dohodu o narovnání mezi městem Rousínov a manžely F. a M. N. Na základě této dohody 
uhradí manželé F. a M. N. částky 11.600 Kč, tj. 100 Kč/m2, a ½ správního poplatku, tj. 1.000 Kč. Tyto částky budou městu 
Rousínov uhrazeny za uznání vlastnického práva manželů N. k pozemku p. č. 283/2, zahrada o výměře 116 m2 v k. ú. 
Vítovice. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou dohodu o narovnání podle bodu 
I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/33/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/34/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit souhlasné prohlášení dle § 66 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 357/2013 Sb, o katastru 
nemovitostí, mezi městem Rousínov na straně první a manžely F. a M. N. na straně druhé týkající se odstranění duplicitního 
zápisu vlastnického práva k pozemku p. č. 283/2, zahrada o výměře 116 m2 v k. ú. Vítovice. Souhlasným prohlášením 
město Rousínov uznává vlastnické právo manželů F. a M. N. k pozemku p. č. 283/2, zahrada o výměře 116 m2 v k. ú. 
Vítovice. 
Na základě tohoto souhlasného prohlášení bude vlastnické právo k pozemku p. č. 283/2 v k. ú. Vítovice zapsáno v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov pro manžele F. a M. N. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválené souhlasné prohlášení podle bodu 
I. tohoto usnesení a podat toto souhlasné prohlášení na vklad vlastnického práva podle této listiny do katastru nemovitostí 
příslušného katastrálního úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/34/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/10/22Z: 
ZM uznává vlastnické právo k pozemku p. č. 283/2, zahrada o výměře 116 m2 v k. ú. Vítovice 
ve prospěch manželů F. a M. N. za podmínky, že manželé N. městu Rousínov za uznání vlastnického 
práva zaplatí za vyrovnání částky 11.600 Kč, tj. 100 Kč/m2, a ½ správního poplatku, tj. 1.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/10/22Z bylo schváleno 
 
Usnesení 25/11/22Z: 
I. ZM schvaluje dohodu o narovnání mezi městem Rousínov a manžely F. a M. N. Na základě této 
dohody uhradí manželé F. a M. N. městu Rousínov částky 11.600 Kč, tj. 100 Kč/m2, a ½ správního 
poplatku, tj. 1.000 Kč. Tyto částky budou městu Rousínov uhrazeny za uznání vlastnického práva 
manželů N. k pozemku p. č. 283/2, zahrada o výměře 116 m2 v k. ú. Vítovice. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou dohodu o narovnání 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/11/22Z bylo schváleno 
 
Usnesení 25/12/22Z: 
I. ZM schvaluje souhlasné prohlášení dle § 66 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 357/2013 Sb, o katastru 
nemovitostí, mezi městem Rousínov na straně první a manžely F. a M. N. na straně druhé týkající se 
odstranění duplicitního zápisu vlastnického práva k pozemku p. č. 283/2, zahrada o výměře 116 m2 
v k. ú. Vítovice. Souhlasným prohlášením město Rousínov uznává vlastnické právo manželů F. a M. 
N. k pozemku p. č. 283/2, zahrada o výměře 116 m2 v k. ú. Vítovice. 
Na základě tohoto souhlasného prohlášení bude vlastnické právo k pozemku p. č. 283/2 v k. ú. 
Vítovice zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov pro manžele F. a M. N. 



 
 

 12

II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválené souhlasné prohlášení 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat toto souhlasné prohlášení na vklad vlastnického práva podle 
této listiny do katastru nemovitostí příslušného katastrálního úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/12/22Z bylo schváleno 
 

f) Dodatek č. 22/2022 ke zřizovací listině Městských služeb Rousínov, příspěvkové organizace 
ZM je předložen návrh dodatku č. 22/2022 ke zřizovací listině Městských služeb Rousínov, 
příspěvkové organizace. Dodatkem č. 22/2022 se do čl. V odst. 1 shora uvedené zřizovací listiny 
doplňuje text: 
- „MS byl předán ke dni 01.10.2022 k hospodaření kiosek a objekt sociálního zázemí na pozemku 

p. č. 231/1 v k. ú. Rousínov u Vyškova v hodnotě 1.194.166 Kč“. 
- „MS byly předány ke dni 01.10.2022 k hospodaření pozemky p. č. 231/1, p. č. 231/2, včetně 

veškerého příslušenství, vyjma budovy Záložny a podia, vše k. ú. Rousínov u Vyškova v hodnotě 
3.100.775 Kč“. 

- „MS byl předán ke dni 01.10.2022 k hospodaření zahradní nábytek v hodnotě 158.480 Kč“. 
 
Usnesení 16/41/22R: 
RM doporučuje ZM schválit dodatek č. 22/2022 ke zřizovací listině Městských služeb Rousínov, příspěvkové organizace. 
Dodatkem č. 22/2022 se do čl. V odst. 1 shora uvedené zřizovací listiny doplňuje text: 
- „MS byl předán ke dni 01.10.2022 k hospodaření kiosek a objekt sociálního zázemí na pozemku p. č. 231/1 v k. ú. 

Rousínov u Vyškova v hodnotě 1.194.166 Kč“. 
- „MS byly předány ke dni 01.10.2022 k hospodaření pozemky p. č. 231/1, p. č. 231/2, včetně veškerého příslušenství, 

vyjma budovy Záložny a podia, vše k. ú. Rousínov u Vyškova v hodnotě 3.100.775 Kč“. 
- „MS byl předán ke dni 01.10.2022 k hospodaření zahradní nábytek v hodnotě 158.480 Kč“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/41/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/13/22Z: 
ZM schvaluje dodatek č. 22/2022 ke zřizovací listině Městských služeb Rousínov, příspěvkové 
organizace. Dodatkem č. 22/2022 se do čl. V odst. 1 shora uvedené zřizovací listiny doplňuje text: 
- „MS byl předán ke dni 01.10.2022 k hospodaření kiosek a objekt sociálního zázemí na pozemku 

p. č. 231/1 v k. ú. Rousínov u Vyškova v hodnotě 1.194.166 Kč“. 
- „MS byly předány ke dni 01.10.2022 k hospodaření pozemky p. č. 231/1, p. č. 231/2, včetně 

veškerého příslušenství, vyjma budovy Záložny a podia, vše k. ú. Rousínov u Vyškova v hodnotě 
3.100.775 Kč“. 

- „MS byl předán ke dni 01.10.2022 k hospodaření zahradní nábytek v hodnotě 158.480 Kč“. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/13/22Z bylo schváleno 
 

g) Směna pozemků – k. ú. Vítovice 
ZM je předložen návrh směnné smlouvy na směnu hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 320/11, 
ostatní plocha o výměře 13 m2 v k. ú. Vítovice ve vlastnictví města Rousínova za část pozemku p. č. 
30/68, ostatní plocha o výměře 10 m2 v k. ú. Vítovice, ve vlastnictví manželů S. Směnovanou část 
pozemku p. č. 30/68 město využije pro rozšíření komunikace v lokalitě smyčka Vítovice. 
 
Usnesení 07/25/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovitých věci - části pozemku p. č. 320/1, ostatní plocha o výměře 
cca 9 m2 v k. ú. Vítovice ve vlastnictví města Rousínova za část pozemku p. č. 30/57, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
cca 9 m2 v k. ú. Vítovice, ve vlastnictví manželů S. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/25/22R bylo schváleno 
 
 
 
 



 
 

 13

Usnesení 23/07/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovitých věci - části pozemku p. č. 320/1, ostatní plocha o výměře cca 9 m2 v k. ú. 
Vítovice ve vlastnictví města Rousínova za část pozemku p. č. 30/57, zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 9 m2 v k. ú. 
Vítovice, ve vlastnictví manželů S. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/07/22Z bylo schváleno 
 
Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce v době od 20.04.2022 do 06.05.2022. 
Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno žádných připomínek. 
Cena směňovaných pozemků je 650 Kč/m2. Náklady spojené se směnou pozemků (geometrický plán 
ve výši 6 000 Kč a správní poplatek za podání návrhu na vklad ve výši 2.000 Kč) uhradí obě strany 
rovným dílem. 
Byl vyhotoven geometrický plán pro rozdělení pozemků, kdy byla z pozemku p. č. 30/57 oddělena 
část označená novým p. č. 30/68 ostatní plocha o výměře 10 m² a z pozemku p. č. 320/1 oddělena 
část označena novým p. č. 320/11 ostatní plocha o výměře 13 m2. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 320/11 ostatní plocha o výměře 13 m2 
do vlastnictví – SJM P. S. a V. S. 
Pozemek ve vlastnictví P. S. a V. S.: 

 p. č. 30/68 ostatní plocha o výměře 10 m2 
do vlastnictví města.  
 
Usnesení 16/44/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemku, a to: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 320/11 ostatní plocha o výměře 13 m2 
zapsaný v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice do vlastnictví – SJM P. S. a V. S. 
Pozemek ve vlastnictví P. S. a V. S.: 

 p. č. 30/68 ostatní plocha o výměře 10 m2 
zapsaný v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 666 pro 
obec Rousínov a k. ú. Vítovice do vlastnictví města. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle bodu 
I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/44/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/14/22Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu – směnu hmotné nemovité věci – pozemku, a to: 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 320/11 ostatní plocha o výměře 13 m2 
zapsaný v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice do vlastnictví – SJM P. S. a V. S. 
Pozemek ve vlastnictví P. S. a V. S.: 

 p. č. 30/68 ostatní plocha o výměře 10 m2 
zapsaný v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 666 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice do vlastnictví města. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/14/22Z bylo schváleno 
 

h) Koupě pozemků s budovami do vlastnictví města – k. ú. Královopolské Vážany 
Bod odložen, nezařazen do programu jednání. 



 
 

 14

 
i) Prodej pozemku z majetku města – k. ú. Kroužek 

ZM je předložen návrh kupní smlouvy na prodej hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 1165, ostatní plocha o výměře 426 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Kupující Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov. 
Obvyklá cena pozemku dle znaleckého posudku znalce z oboru Ing. Karla Bárka činí 420 Kč/m2, cena 
celkem 178.920 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
 
Usnesení 16/37/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města Rousínova, a to: 

 p. č. 1165, ostatní plocha o výměře 426 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/37/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/15/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města Rousínova, a to: 

 p. č. 1165, ostatní plocha o výměře 426 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 12 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Švejnoha 
Usnesení 25/15/22Z bylo schváleno 
 

j) Koupě pozemku do vlastnictví města – k. ú. Čechyně 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 68/5, 
ostatní plocha o výměře 1 m2 v k. ú. Čechyně z vlastnictví M. Š. do vlastnictví města Rousínova. 
Kupní cena celkem 300 Kč. 
Pozemek, který je předmětem prodeje vznikl na základě geometrického plánu č. 1186-63/2022, 
vyhotoveného Jaromírem Holáskem, U Jordánka 29, 682 01 Vyškov, oddělením ze 
stávajícího  pozemku p. č. 68/2, ostatní plocha o výměře 25 m2 v k. ú. Čechyně. Kupující uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem pozemku. 
 
Usnesení 16/56/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 68/5, ostatní plocha o 
výměře 1 m2 v k. ú. Čechyně z vlastnictví M. Š. do vlastnictví města Rousínova. Kupní cena celkem 300 Kč. Pozemek, který 
je předmětem prodeje vznikl na základě geometrického plánu č. 1186-63/2022, vyhotoveného Jaromírem Holáskem, 
U Jordánka 29, 682 01 Vyškov, oddělením ze stávajícího  pozemku p. č. 68/2, ostatní plocha o výměře 25 m2 v k. ú. 
Čechyně. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/56/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/16/22Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 68/5, ostatní 
plocha o výměře 1 m2 v k. ú. Čechyně z vlastnictví M. Š. do vlastnictví města Rousínova. Kupní cena 
celkem 300 Kč. Pozemek, který je předmětem prodeje vznikl na základě geometrického plánu č. 
1186-63/2022, vyhotoveného Jaromírem Holáskem, U Jordánka 29, 682 01 Vyškov, oddělením ze 
stávajícího  pozemku p. č. 68/2, ostatní plocha o výměře 25 m2 v k. ú. Čechyně. Kupující uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem pozemku. 



 
 

 15

II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/16/22Z bylo schváleno 
 
17:53 - 18:00 přestávka 
 

k) Smlouva na výstavbu okružní křižovatky – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh smlouvy na výstavbu okružní křižovatky mezi obchodní společností Lidl Česká 
republika v.o.s., se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, 158 00, IČO 26178541 a městem Rousínov. 
Lidl Česká republika v.o.s. má v úmyslu vybudovat a provozovat v blízkosti ulice Slavkovská v obci 
Rousínov prodejnu potravin včetně obslužných a parkovacích ploch. Za účelem dopravního napojení 
prodejny potravin bude zapotřebí vybudovat na silnici III/0476 okružní křižovatku, přičemž pro účely 
dopravního napojení prodejny potravin by byla dostačující běžná okružní křižovatka kruhového 
půdorysu. 
Město Rousínov požaduje, aby Lidl Česká republika v.o.s. z důvodu vhodnější a bezpečnější dopravní 
obslužnosti lokality zajistil namísto výstavby okružní křižovatky vybudování okružní křižovatky 
elipsoidního půdorysu s tím, že město Rousínov uhradí Lidlu Česká republika v.o.s. odměnu za 
vybudování okružní křižovatky elipsoidního půdorysu. Odměna hrazená městem Rousínov 
na vybudování okružní křižovatky elipsoidního půdorysu bude stanovena dle níže uvedených 
pravidel: 

a) odměna za provedení žlutě vyznačených položek v Přehledu viz příloha č. 5 – části B+C+D+G 
(Je předmětem společné stavby) hradí město ve výši 100 % nákladů skutečně vynaložených 
Lidlem na jejich realizaci, avšak výše odměny dle tohoto písm. (a) je zastropována max. 
částkou ve výši 8.000.000 Kč (slovy: osm milionů korun českých) bez DPH 

b) odměnu za provedení ostatních položek (tj. ne žlutě vyznačených) v Přehledu viz příloha č. 5 
– části B+C+D+G (Je předmětem společné stavby) hradí město ve výši 34 % nákladů 
skutečně vynaložených Lidlem na jejich realizaci, avšak výše podílu města na nákladech dle 
tohoto písm. (b) je zastropována max. částkou ve výši 9.000.000 Kč (slovy: devět milionů 
korun českých) bez DPH. 

Případná odměna hrazená městem Rousínov za vícepráce bude stanovena dle shora uvedených 
pravidel, bez ohledu na max. částky odměny uvedené pod písm. a) a b). 
 
Usnesení 16/65/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit smlouvu na výstavbu okružní křižovatky mezi obchodní společností Lidl Česká republika 
v.o.s., se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, 158 00, IČO 26178541 a městem Rousínov. Lidl Česká republika v.o.s. má 
v úmyslu vybudovat a provozovat v blízkosti ulice Slavkovská v obci Rousínov prodejnu potravin včetně obslužných a 
parkovacích ploch. Za účelem dopravního napojení prodejny potravin bude zapotřebí vybudovat na silnici III/0476 okružní 
křižovatku, přičemž pro účely dopravního napojení prodejny potravin by byla dostačující běžná okružní křižovatka 
kruhového půdorysu. 
Město Rousínov požaduje, aby Lidl Česká republika v.o.s. z důvodu vhodnější a bezpečnější dopravní obslužnosti lokality 
zajistil namísto výstavby okružní křižovatky vybudování okružní křižovatky elipsoidního půdorysu s tím, že město Rousínov 
uhradí Lidlu Česká republika v.o.s. odměnu za vybudování okružní křižovatky elipsoidního půdorysu. Odměna hrazená 
městem Rousínov na vybudování okružní křižovatky elipsoidního půdorysu bude stanovena dle níže uvedených pravidel: 

a) odměna za provedení žlutě vyznačených položek v Přehledu viz příloha č. 5 – části B+C+D+G (Je předmětem 
společné stavby) hradí město ve výši 100 % nákladů skutečně vynaložených Lidlem na jejich realizaci, avšak výše 
odměny dle tohoto písm. (a) je zastropována max. částkou ve výši 8.000.000 Kč (slovy: osm milionů korun 
českých) bez DPH 

b) odměnu za provedení ostatních položek (tj. ne žlutě vyznačených) v Přehledu viz příloha č. 5 – části B+C+D+G 
(Je předmětem společné stavby) hradí město ve výši 34 % nákladů skutečně vynaložených Lidlem na jejich 
realizaci, avšak výše podílu města na nákladech dle tohoto písm. (b) je zastropována max. částkou ve výši 
9.000.000 Kč (slovy: devět milionů korun českých) bez DPH. 

Případná odměna hrazená městem Rousínov za vícepráce bude stanovena dle shora uvedených pravidel, bez ohledu na 
max. částky odměny uvedené pod písm. a) a b). 



 
 

 16

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu na výstavbu okružní 
křižovatky podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/65/22R bylo schváleno 
 
Lidl p. Bartoš Lidl bychom chtěli začít stavět, jak situace dovolí. Rádi bychom, aby stavba byla 

hotová v roce 2024. Financování kruhové křižovatky - jedná se o nástřel v procentuálním 
rozdělení. Lidl pozve do soutěže, co nejvíce firem. Soutěž je ukončena aukcí. Zaručena 
by měla být minimální cena. Zástupce města bude mít možnost se účastnit technického 
kola u nás v Olomouci, kde si zveme firmy a domlouváme se na technických i obchodních 
věcech. Lidl vybuduje v kratším čase, než kdyby budovalo město, a určitě to bude stát i 
méně peněz. Lidem v Rousínově by Lidl měl přinést určitě výhody. Počítáme i 
s nabíječkou elektroautomobilů a zabudovaným bankomatem. Rozhodování mezi 
téčkovou, oválnou nebo okružní křižovatkou - vyhověla by i téčková, ale když to musí 
mít výhled na 20 let, tak ta by již parametrově do budoucna byla asi problém a byl by 
potřeba semafor. O světelnou křižovatku se stará obec, takže by byla zátěž pro město. 
U okružní bude levá část skoro ve stejné stopě, jako je teď, pravá část se napřed 
vybuduje a poté se napojí, tak aby to co nejméně zasáhlo do provozu a musel být 
omezen průjezd. Máme předběžně projednáno. 

Chromý Z. počítáte i s fotovoltaikou na střechu? 
Lidl p. Bartoš ano počítáme. 
Coufal doprava by vůbec neměla být přerušena mezi D1 a silnicí II. třídy? 
Lidl p. Galata nechceme přerušovat, když bude nutnost, tak jen na krátkou dobu. Musí to fungovat 

i kvůli RZS. Většina sítí, která bude tuto křižovatku křížit, tak i kanalizace se dá provést 
na poloviny a možná bude chvíli semafor, ale bude to na jednání se SUS, která si dá 
podmínky. Určitě je našim cílem, abychom dopravu příliš neomezili. 

Chromý Z. kde je chodník, kudy se lidé dostanou? 
Lukášek  bude společná cyklostezka s chodníkem. 
Chromý Z. kolik bude pruhů? 
Lidl p. Galata prstenec je široký, aby projel autobus a větší auta, je to podle norem, ale pruh jeden. 
Chromý A. co bude v kruhové ploše? Nechá se na zeleň města? 
Lukášek bude to pro město, takže to bude na úpravě města a bude tam odtékat dešťová voda. 

Plocha bude v naší kompetenci, dostane se tam i nějaká technika. 
Lidl p. Galata bude tam jen označení provozovny, žádné upoutávky, to by nedovolila policie, bude 

jen logo Lidlu a otvírací doba, nic neonového a svítivého. 
Švejnoha v současnosti je trend oblast životního prostředí, jak se na to díváte? Jaká bude střecha 

a hospodaření s dešťovou vodou? 
Lidl p. Galata co se týká energetické náročnosti a zdrojů elektrické energie, tak je tato prodejna 

napojena jen na elektřinu, která se pokryje fotovoltaikou, která bude přes celou střechu. 
Tepelná čerpadla budou na vytápění. Zdrojem tepla je tepelné čerpadlo země – voda. 
Jsou sice dražší, ale co se týká energetické účinnosti, tak je vyšší. Na střeše už prostor 
na zelenou plochu nebude. Likvidace dešťových vod, veškerou dešťovou vodu 
zlikvidujeme na pozemku, budeme dosakovat. Bude vybudován vsakovací průleh. 
Hydrogeolog to má prosondované a mělo by to být v pořádku. 

Lukášek vsakovací průleh bude u horní části u zásobování v zelené ploše. 
Šedý můžete mi ukázat, kde by mohl být pilon? 
Lidl p. Bartoš hned u odbočky na okružní křižovatce ve směru od D1. 
Hromek pro tuto prodejnu to byla jediná lokalita? 
Lidl p. Bartoš tato lokalita na nás zbyla. 
Lukášek Lidl napřed měl zájem o pozemky na druhé straně, kde jsme chtěli využít plochu na naše 

věci a Lidl potřeboval alespoň ha. 
 
Usnesení 25/17/22Z: 
I. ZM schvaluje smlouvu na výstavbu okružní křižovatky mezi obchodní společností Lidl Česká 
republika v.o.s., se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, 158 00, IČO 26178541 a městem Rousínov. 
Lidl Česká republika v.o.s. má v úmyslu vybudovat a provozovat v blízkosti ulice Slavkovská v obci 



 
 

 17

Rousínov prodejnu potravin včetně obslužných a parkovacích ploch. Za účelem dopravního napojení 
prodejny potravin bude zapotřebí vybudovat na silnici III/0476 okružní křižovatku, přičemž pro účely 
dopravního napojení prodejny potravin by byla dostačující běžná okružní křižovatka kruhového 
půdorysu. 
Město Rousínov požaduje, aby Lidl Česká republika v.o.s. z důvodu vhodnější a bezpečnější dopravní 
obslužnosti lokality zajistil namísto výstavby okružní křižovatky vybudování okružní křižovatky 
elipsoidního půdorysu s tím, že město Rousínov uhradí Lidlu Česká republika v.o.s. odměnu za 
vybudování okružní křižovatky elipsoidního půdorysu. Odměna hrazená městem Rousínov na 
vybudování okružní křižovatky elipsoidního půdorysu bude stanovena dle níže uvedených pravidel: 

a) odměna za provedení žlutě vyznačených položek v Přehledu viz příloha č. 5 – části B+C+D+G 
(Je předmětem společné stavby) hradí město ve výši 100 % nákladů skutečně vynaložených 
Lidlem na jejich realizaci, avšak výše odměny dle tohoto písm. (a) je zastropována max. 
částkou ve výši 8.000.000 Kč (slovy: osm milionů korun českých) bez DPH 

b) odměnu za provedení ostatních položek (tj. ne žlutě vyznačených) v Přehledu viz příloha č. 5 
– části B+C+D+G (Je předmětem společné stavby) hradí město ve výši 34 % nákladů 
skutečně vynaložených Lidlem na jejich realizaci, avšak výše podílu města na nákladech dle 
tohoto písm. (b) je zastropována max. částkou ve výši 9.000.000 Kč (slovy: devět milionů 
korun českých) bez DPH. 

Případná odměna hrazená městem Rousínov za vícepráce bude stanovena dle shora uvedených 
pravidel, bez ohledu na max. částky odměny uvedené pod písm. a) a b). 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu na výstavbu 
okružní křižovatky podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/17/22Z bylo schváleno 
 

l) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – odkoupení části pozemků k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité věci – části 
pozemku p. č. 1476/197, orná půda o výměře cca 324 m2 a části pozemku p. č. 1476/198, orná 
půda o výměře cca 94 m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví D. W. do vlastnictví města 
Rousínova. Cena pozemků je 300 Kč/m2. 
Budoucí kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemků.  
 
Usnesení 16/55/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit smlouvu o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité věci – části pozemku p. č. 
1476/197, orná půda o výměře cca 324 m2 a části pozemku p. č. 1476/198, orná půda o výměře cca 94 m2, vše v k. ú. 
Rousínov u Vyškova z vlastnictví D. W. do vlastnictví města Rousínova. Cena pozemků je 300 Kč/m2. Budoucí kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemků. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí smlouvě 
kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/55/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/18/22Z: 
I. ZM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité věci – části 
pozemku p. č. 1476/197, orná půda o výměře cca 324 m2 a části pozemku p. č. 1476/198, orná 
půda o výměře cca 94 m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví D. W. do vlastnictví města 
Rousínova. Cena pozemků je 300 Kč/m2. Budoucí kupující uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem pozemků. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí 
smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/18/22Z bylo schváleno 
 
 
 



 
 

 18

m) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova, a to 
mezi městem Rousínov a D. W. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1579/24, ostatní plocha o výměře 106 m2  
 část p. č. 1579/4, ostatní plocha o výměře cca 904 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví D. W.: 

 část p. č. 1476/198,orná půda o výměře cca 806 m² 
 část p. č. 1476/17, orná půda o výměře cca 1210 m2 
 část p. č. 1476/197, orná půda o výměře cca 55 m2 
 část p. č. 1476/201, orná půda o výměře cca 187 m2 
 část p. č. 1476/204, orná půda o výměře cca 200 m2 
 část p. č. 1522, zahrada o výměře cca 55 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 4188 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Cena směnovaných pozemků 
města Rousínova celkem 1.111.000 Kč. Cena směnovaných pozemků D. W. cekem 753.900 Kč. 
Rozdíl v neprospěch města Rousínova je 357.100 Kč. Cenový rozdíl je srovnán směnou pozemků 
s obchodní společností Dipema development s.r.o., se sídlem Kalouskova 937/14a, Rousínovec, 
683 01 Rousínov, IČO 08928061, kde jediným společníkem je D. W. 
 
Usnesení 16/63/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova, a to mezi 
městem Rousínov a D. W. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1579/24, ostatní plocha o výměře 106 m2  
 část p. č. 1579/4, ostatní plocha o výměře cca 904 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví D. W.: 

 část p. č. 1476/198,orná půda o výměře cca 806 m² 
 část p. č. 1476/17, orná půda o výměře cca 1210 m2 
 část p. č. 1476/197, orná půda o výměře cca 55 m2 
 část p. č. 1476/201, orná půda o výměře cca 187 m2 
 část p. č. 1476/204, orná půda o výměře cca 200 m2 
 část p. č. 1522, zahrada o výměře cca 55 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 4188 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/63/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/19/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova, a to mezi 
městem Rousínov a D. W. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1579/24, ostatní plocha o výměře 106 m2  
 část p. č. 1579/4, ostatní plocha o výměře cca 904 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví D. W.: 

 část p. č. 1476/198,orná půda o výměře cca 806 m² 
 část p. č. 1476/17, orná půda o výměře cca 1210 m2 
 část p. č. 1476/197, orná půda o výměře cca 55 m2 
 část p. č. 1476/201, orná půda o výměře cca 187 m2 
 část p. č. 1476/204, orná půda o výměře cca 200 m2 



 
 

 19

 část p. č. 1522, zahrada o výměře cca 55 m2 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 4188 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 12 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Švejnoha 
Usnesení 25/19/22Z bylo schváleno 
 

n) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova, a to 
mezi městem Rousínov a Dipema development s.r.o. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 1520/11, ostatní plocha o výměře cca 288 m2 
 část p. č. 1484/3, ostatní plocha o výměře cca 88 m2 
 část p. č. 1476/219, orná půda o výměře cca 122 m2 
 část p. č. 1476/216, orná půda o výměře cca 5 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví Dipema development s.r.o., se sídlem Kalouskova 937/14a, 
Rousínovec, 683 01 Rousínov, IČO 08928061: 

 část p. č. 1476/200, zahrada o výměře cca 44 m2 
 část p. č. 1526, zahrada o výměře cca 102 m2  
 část p. č. 1523, zahrada o výměře cca 972 m² 
 část p. č. 1525/1, zahrada o výměře cca 950 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 1643 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Cena směnovaných pozemků 
města Rousínova celkem 251.500 Kč. Cena směnovaných pozemků Dipema development s.r.o. 
cekem 620.400 Kč. Rozdíl v neprospěch Dipema development s.r.o. je 368.900 Kč. 
 
Usnesení 16/64/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova, a to mezi 
městem Rousínov a Dipema development s.r.o. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 1520/11, ostatní plocha o výměře cca 288 m2 
 část p. č. 1484/3, ostatní plocha o výměře cca 88 m2 
 část p. č. 1476/219, orná půda o výměře cca 122 m2 
 část p. č. 1476/216, orná půda o výměře cca 5 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví Dipema development s.r.o., se sídlem Kalouskova 937/14a, Rousínovec, 683 01 Rousínov, 
IČO 08928061: 

 část p. č. 1476/200, zahrada o výměře cca 44 m2 
 část p. č. 1526, zahrada o výměře cca 102 m2  
 část p. č. 1523, zahrada o výměře cca 972 m² 
 část p. č. 1525/1, zahrada o výměře cca 950 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 1643 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/64/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/20/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova, a to mezi 
městem Rousínov a Dipema development s.r.o. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 1520/11, ostatní plocha o výměře cca 288 m2 
 část p. č. 1484/3, ostatní plocha o výměře cca 88 m2 
 část p. č. 1476/219, orná půda o výměře cca 122 m2 
 část p. č. 1476/216, orná půda o výměře cca 5 m2 



 
 

 20

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví Dipema development s.r.o., se sídlem Kalouskova 937/14a, 
Rousínovec, 683 01 Rousínov, IČO 08928061: 

 část p. č. 1476/200, zahrada o výměře cca 44 m2 
 část p. č. 1526, zahrada o výměře cca 102 m2  
 část p. č. 1523, zahrada o výměře cca 972 m² 
 část p. č. 1525/1, zahrada o výměře cca 950 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 1643 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 12 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Švejnoha 
Usnesení 25/20/22Z bylo schváleno 
 

o) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – odkoupení části pozemku k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité věci - části 
pozemku p. č. 1579/16, ostatní plocha o výměře cca 1,2 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, za cenu 
3.000 Kč/m2 z podílového vlastnictví J. K. a M. K. do vlastnictví města. 
Na uvedené části pozemku bude umístěna stavba „Společná stezka pro chodce a cyklisty“. Město 
uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemku a správní poplatek 
z podání návrhu na vklad. 
 
Usnesení 16/66/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité věci - části pozemku 
p. č. 1579/16, ostatní plocha o výměře cca 1,2 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, za cenu 3.000 Kč/m2 z podílového vlastnictví 
J. K. a M. K. do vlastnictví města. 
Na uvedené části pozemku bude umístěna stavba „Společná stezka pro chodce a cyklisty“. Město uhradí náklady na 
vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemku a správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí smlouvě 
kupní podle bodu I. tohoto usnesení.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/66/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/21/22Z: 
I. ZM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité věci - části 
pozemku p. č. 1579/16, ostatní plocha o výměře cca 1,2 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, za cenu 
3.000 Kč/m2 z podílového vlastnictví J. K. a M. K. do vlastnictví města. 
Na uvedené části pozemku bude umístěna stavba „Společná stezka pro chodce a cyklisty“. Město 
uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemku a správní poplatek 
za podání návrhu na vklad. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o budoucí 
smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení.  
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/21/22Z bylo schváleno 
 

p) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova 
do vlastnictví M. K. a z vlastnictví M. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 1234/2 zahrada o výměře  628 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví M. K.: 

 p. č. 805/16 orná půda o výměře  984 m2 
 p. č. 805/18 orná půda o výměře  1064 m2 
 p. č. 805/28 orná půda o výměře  566 m2 



 
 

 21

 část p. č. 1235/1 zahrada o výměře  753 m2 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 956 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady s pojené 
s převodem pozemků. 
 
Usnesení 16/38/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví 
p. Martina Košťála, bytem Kovářská 830/1, 683 01 Rousínov a z vlastnictví M. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 1234/2 zahrada o výměře  628 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Pozemky ve vlastnictví M. K.: 

 p. č. 805/16 orná půda o výměře  984 m2 
 p. č. 805/18 orná půda o výměře  1064 m2 
 p. č. 805/28 orná půda o výměře  566 m2 
 část p. č. 1235/1 zahrada o výměře  753 m2 (cca 10 m2) 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 956 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady spojené s převodem pozemků. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/38/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/22/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví města Rousínova 
do vlastnictví M. K. a z vlastnictví M. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 1234/2 zahrada o výměře  628 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví M. K.: 

 p. č. 805/16 orná půda o výměře  984 m2 
 p. č. 805/18 orná půda o výměře  1064 m2 
 p. č. 805/28 orná půda o výměře  566 m2 
 část p. č. 1235/1 zahrada o výměře  753 m2 (cca 10 m2) 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 956 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady spojené 
s převodem pozemků. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/22/22Z bylo schváleno 
 

q) Prodej pozemku z majetku města – k. ú. Kroužek 
ZM je předložena žádost J. K., M. K., V. K. o odprodej hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 
1014/6 ostatní plocha o výměře 4163  m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. 
Kroužek – z majetku města. 
 
Usnesení 16/52/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1014/6 ostatní plocha o výměře 
4163 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek – z majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/52/22R bylo schváleno 



 
 

 22

 
Usnesení 25/23/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1014/6 ostatní plocha 
o výměře 4163 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek – z majetku 
města. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/23/22Z bylo schváleno 
 

r) Odkoupení pozemku z majetku města – k. ú. Čechyně 
ZM je předložena žádost M. S. o odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 28 zahrada o 
výměře 79 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. Žadatel má na 
části pozemku vybudovanou terasu rodinného domu. 
Jedná se o nesoulad evidenčního stavu se stavem dle skutečnosti. 
 
Usnesení 16/60/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 28 zahrada o výměře 79 m², 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně – z majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/60/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/24/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 28 zahrada o výměře 79 m², 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně – z majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/24/22Z bylo schváleno 
 

s) Prodej pozemku z majetku města – k. ú. Kroužek 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy na prodej hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 1248, ostatní plocha o výměře 835 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Kupující Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov. 
Obvyklá cena pozemku dle znaleckého posudku znalce z oboru Ing. Karla Bárka činí 400 Kč/m2, cena 
celkem 334.000 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
 
Usnesení 10/30/22R: 
I. RM doporučuje ZM vyhlásit záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města Rousínova, a to: 

 p. č. 1248, ostatní plocha o výměře 835 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/30/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/09/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města Rousínova, a to: 

 p. č. 1248, ostatní plocha o výměře 835 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 



 
 

 23

Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/09/22Z bylo schváleno 
 
Záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města Rousínova, a to: 

 p. č. 1248, ostatní plocha o výměře 835 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek, byl zveřejněn na úředních deskách 
v době od 30.06.2022 do 18.07.2022. 
Ke zveřejněnému záměru nebylo z řad občanů vzneseno žádných námitek. 
 
Usnesení 16/35/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města Rousínova, a to: 

 p. č. 1248, ostatní plocha o výměře 835 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Kupující Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov. 
Kupní cena pozemku činí 334.000 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému 
katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/35/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/25/22Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 1248, ostatní plocha o výměře 835 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Kupující Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov. 
Kupní cena pozemku činí 334.000 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do 
katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/25/22Z bylo schváleno 
 

t) Prodej části pozemku z majetku města – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložena žádost o odkoupení hmotné nemovité věci – část pozemku p. č. 131/5 ostatní 
plocha o výměře 1670 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské 
Vážany. Jedná se o část o výměře cca 15 m², na které je umístěna studna ve vlastnictví žadatele. 
Žadatel J. D. 
 
Usnesení 10/16/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - část pozemku p. č. 131/5 ostatní plocha o výměře 
1670 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/16/22R bylo schváleno 
 
 
 
 



 
 

 24

Usnesení 24/07/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - část pozemku p. č. 131/5 ostatní plocha o výměře 1670 m², zapsané 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/07/22Z bylo schváleno 
 
Záměr prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 131/5 ostatní plocha o výměře 1670 m², 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany byl zveřejněn na úředních 
deskách v době od 30.06.2022 do 18.07.2022. 
Z řad občanů nebylo ke zveřejněnému záměru vzneseno žádných připomínek. Rovněž tak se žádný 
další zájemce nepřihlásil. 
Byl vyhotoven znalecký posudek znalcem z oboru Ing. Daliborem Kašparem. Cena obvyklá v čase a 
místě činí 650 Kč/m², cena celkem 9.750 Kč. 
Byl vyhotoven geometrický plán pro rozdělení pozemku. Pozemek pro převod p. č. 131/17 zahrada 
o výměře 15 m². 
Kupující J. D. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem: 

 Vyhotovení znaleckého posudku 2.400 Kč, 
 Správní poplatek za podání návrhu na vklad. 

 
Usnesení 16/50/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města, a to: 

 p. č. 131/17 zahrada o výměře 15 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního  
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské 
Vážany. 
Cena obvyklá v čase a místě činí 650 Kč/ m², cena celkem 9.750 Kč. 
Kupující J. D. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem: 

 Vyhotovení znaleckého posudku 2.400 Kč, 
 Správní poplatek za podání návrhu na vklad. 

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému 
katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/50/22R bylo schváleno 
 
Chromý Z. čí je studna? Prodáváme pozemek i se studnou? 
Lukášek ta studna je součástí toho pozemku. My prodáváme pozemek. 
Šedý studna je ve vlastnictví žadatele. 
Švejnoha ve znaleckém posudku ta studna není. 
Řehořová ve znaleckém posudku nemůže být studna, která není naším majetkem. 
Lukášek studnu si vybudovali na vlastní náklady. 
 
Usnesení 25/26/22Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města, a to: 

 p. č. 131/17 zahrada o výměře 15 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního  
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Královopolské Vážany. 
Cena obvyklá v čase a místě činí 650 Kč/ m², cena celkem 9.750 Kč. 
Kupující J. D. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem: 

 Vyhotovení znaleckého posudku 2.400 Kč, 
 Správní poplatek za podání návrhu na vklad. 



 
 

 25

II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do 
katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/26/22Z bylo schváleno 
 

u) Koupě pozemku do majetku města – k. ú. Čechyně 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku 
města Rousínova, a to: 

 pozemek p. č. 2262/4 zahrada o výměře 295 m2, 
 pozemek p. č. 2264/2 ostatní plocha o výměře 27 m2, 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 327 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Vlastník D. V. 
Cena pozemku činí 300 Kč/m2, kupní cena celkem 96.600 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
 
Usnesení 16/53/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku do majetku města Rousínova, 
a to: 

 pozemek p. č. 2262/4 zahrada o výměře 295 m2, 
 pozemek p. č. 2264/2 ostatní plocha o výměře 27 m2, 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 327 
pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Vlastník D. V. 
Cena pozemku činí 300 Kč/m2, kupní cena celkem 96.600 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/53/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/27/22Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku do majetku města 
Rousínova, a to: 

 pozemek p. č. 2262/4 zahrada o výměře 295 m2, 
 pozemek p. č. 2264/2 ostatní plocha o výměře 27 m2, 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 327 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Vlastník D. V. 
Cena pozemku činí 300 Kč/m2, kupní cena celkem 96.600 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/27/22Z bylo schváleno 
 

v) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova, a to 
mezi městem Rousínov a SJM A. J. a A. J. 
 



 
 

 26

Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 
 část p. č. 2563 ostatní plocha o výměře cca 114 m² 

zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemek ve vlastnictví SJM A. J., A. J.: 

 část p. č. 719/2 ostatní plocha o výměře cca 144 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 279 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 09/03/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směnu hmotné nemovité věci - pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova, a to mezi 
městem Rousínov a SJM A. J. a A. J. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 2563 ostatní plocha o výměře cca 114 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Pozemek ve vlastnictví SJM A. J., A. J.: 

 část p. č. 719/2 ostatní plocha o výměře cca 144 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 279 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 09/03/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/04/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova, a to mezi městem Rousínov a 
SJM A. J. a A. J. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 2563 ostatní plocha o výměře cca 114 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemek ve vlastnictví SJM A. J., A. J.: 

 část p. č. 719/2 ostatní plocha o výměře cca 144 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 279 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/04/22Z bylo schváleno 
 
Byl vyhotoven geometrický plán pro rozdělení pozemku.  Pozemky ke směně po oddělení: 
Pozemek ve vlastnictví SJM A. J., A. J.: 

 p. č. 719/2 ostatní plocha o výměře 143 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 279 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 2563/2 ostatní plocha o výměře 116 m² - vše k. ú. Rousínov u Vyškova. 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady s pojené 
s převodem pozemků. 
 
Usnesení 16/54/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit směnou smlouvu - směnu hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví města Rousínova 
do vlastnictví SJM A. J., A. J. a z vlastnictví SJM A. J., A. J. do vlastnictví města Rousínova, takto: 
Pozemek ve vlastnictví SJM A. J., A. J.: 

 p. č. 719/2 ostatní plocha o výměře 143 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 279 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 



 
 

 27

 p. č. 2563/2 ostatní plocha o výměře 116 m² - vše k. ú. Rousínov u Vyškova. 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady s pojené s převodem pozemků. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle bodu 
I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/54/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/28/22Z: 
I. ZM schvaluje směnou smlouvu - směnu hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví SJM A. J., A. J. a z vlastnictví SJM A. J., A. J. do vlastnictví města Rousínova, 
takto: 
Pozemek ve vlastnictví SJM A. J., A. J.: 

 p. č. 719/2 ostatní plocha o výměře 143 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 279 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 2563/2 ostatní plocha o výměře 116 m² - vše k. ú. Rousínov u Vyškova. 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady s pojené 
s převodem pozemků. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/28/22Z bylo schváleno 
 
 
3. Rozpočet 

a) Rozpočtové opatření č. 4/2022 
ZM je předloženo rozpočtové opatření č. 4/2022 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 18.990.800 Kč. 
Navýšení – příjem dotace MK – programové vybavení (nový knihovnický program), příjem dotace z 
JMK (Cyklostezka z autobusového nádraží na Sušilovo náměstí), navýšení příjmu ze státního rozpočtu 
– kompenzační bonus dle skutečnosti, na výšení příjmu z daně z příjmu FO placená poplatníky, daně 
z příjmu právnických osob a daně z přidané hodnoty, navýšení příjmu z úroků, poplatek za užívání 
veřejného prostranství, příjmy ze vstupného – kulturní akce, MP – sankční platby, příjem dotace JMK 
– Udržování cyklistických komunikací. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 19.894.400 Kč. 
Navýšení – Výdaje k dotaci z MK – nový knihovnický program (zařízení, program a nákup služeb ve 
členění výdaje vlastní a dotační), Rozšíření parkování u sportovní haly, Rozšíření parkování 
u sportoviště (ovál), Parkoviště Habrovanská, rekonstrukce VO – dotace MPO (PD, analýza, 
energetický posudek a měření), studie, Rekonstrukce tělocvičny ZŠ Habrovanská – vlastní podíl k 
dotaci MMR, dopravní značení, neinvestiční příspěvek MS (zvýšení cen energií, vybavení Záložny), 
investiční příspěvek MS (vybavení Záložny, oprava podhledu a klimatizace), odkoupení budovy a 
pozemku bývalé MŠ v Královopolských Vážanech (1. část), poskytnuté náhrady (soudní řízení), 
navýšení výdajů na platy související s navýšením od 01.09.2022 (platy, sociální a zdravotní pojištění 
na jednotlivých kapitolách rozpočtu), odchodné (volby), výdaje na akci Cyklostezka z autobusového 
nádraží na Sušilovo náměstí( dotace a vlastní podíl k dotaci, navýšení výdajů Starou poštu na PD. 



 
 

 28

Přesuny položek – změna položky u výdajů k dotaci z MK – nový knihovnický program (zařízení), 
snížení výdajů na platy se současným navýšením na náhrady v době nemoci na MP a pečovatelkách, 
snížení výdajů na nákup materiálu se současným navýšením výdajů na nákup DDHM (kultura), 
dooznačení části výdajů dotací JMK – Udržování cyklistických komunikací. 
Financování – zvýšení financování o 903.600 Kč. 
 
Usnesení 16/58/22R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 4/2022 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 18.990.800 Kč. 
Navýšení – příjem dotace MK – programové vybavení (nový knihovnický program), příjem dotace z JMK (Cyklostezka z 
autobusového nádraží na Sušilovo náměstí), navýšení příjmu ze státního rozpočtu – kompenzační bonus dle skutečnosti, 
na výšení příjmu z daně z příjmu FO placená poplatníky, daně z příjmu právnických osob a daně z přidané hodnoty, 
navýšení příjmu z úroků, poplatek za užívání veřejného prostranství, příjmy ze vstupného – kulturní akce, MP – sankční 
platby, příjem dotace JMK – Udržování cyklistických komunikací. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 19.894.400 Kč. 
Navýšení – Výdaje k dotaci z MK – nový knihovnický program (zařízení, program a nákup služeb ve členění výdaje vlastní 
a dotační), Rozšíření parkování u sportovní haly, Rozšíření parkování u sportoviště (ovál), Parkoviště Habrovanská, 
rekonstrukce VO – dotace MPO (PD, analýza, energetický posudek a měření), studie, Rekonstrukce tělocvičny ZŠ 
Habrovanská – vlastní podíl k dotaci MMR, dopravní značení, neinvestiční příspěvek MS (zvýšení cen energií, vybavení 
Záložny), investiční příspěvek MS (vybavení Záložny, oprava podhledu a klimatizace), odkoupení budovy a pozemku bývalé 
MŠ v Královopolských Vážanech (1. část), poskytnuté náhrady (soudní řízení), navýšení výdajů na platy související s 
navýšením od 1.9.2022 (platy, sociální a zdravotní pojištění na jednotlivých kapitolách rozpočtu), odchodné (volby), výdaje 
na akci Cyklostezka z autobusového nádraží na Sušilovo náměstí( dotace a vlastní podíl k dotaci, navýšení výdajů Starou 
poštu na PD. 
Přesuny položek – změna položky u výdajů k dotaci z MK – nový knihovnický program (zařízení), snížení výdajů na platy 
se současným navýšením na náhrady v době nemoci na MP a pečovatelkách, snížení výdajů na nákup materiálu se 
současným navýšením výdajů na nákup DDHM (kultura), dooznačení části výdajů dotací JMK – Udržování cyklistických 
komunikací. 
Financování – zvýšení financování o 903.600 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/58/22R bylo schváleno 
 
Odbor HS předkládá ZM změny rozpočtového opatření, ke kterým došlo od projednání v RM: 
Příjmy: zvýšení příjmu dotace na volby do ÚSC. 
Výdaje:  
Navýšení - výdaje na Čechyni – využití pozemku na multifunkční centrum PD, navýšení výdajů na 
volby do ÚSC (pohoštění, nákup služeb a nákup materiálu), neinvestiční příspěvek MS (Mokřad Kr. 
Vážany pod farou, Využití bývalé školy v Kroužku, výdaje na platy), optická síť – propojení MŠ a 
MěÚ. 
Snížení - Mokřad Kr. Vážany pod farou, Využití bývalé školy v Kroužku. 
Přesuny na položkách – snížení výdajů na nákup materiálu – obřady se současným navýšením výdajů 
na věcné dary – SPOZ výročí občanů a vítání občánků. 
 
Rozpočtové opatření bylo projednáno FV dne 12.09.2022. 
 
Švejnoha výdaje řádek 11 přidáno 600 tisíc na studie? 
Pekařík k navýšení dochází proto, že město chce pořídit nějaké studie do konce období. Největší 

položka je koupaliště, musí se nechat udělat studie kvůli velkému úniku vody, bude stát 
200 – 250 tisíc Kč. Další je plánovaná studie v Čechyni směrem na Komořany - vodní 
nádrž, řeším s architektkou budoucí volnočasové využití. Máme tam i rezervu cca 100 
tisíc Kč. 

Švejnoha řádky 16 -17 výdaje, které se týkají plánované školky, jestli by nebylo dobré je prozatím 
vyjmout? 

Lukášek zvažovali jsme, jestli to tam nechat. Zůstává to tam, ale to nic nemění na situaci, že nové 
ZM rozhodne. Jestli nemovitost bývalé školky v Královopolských Vážanech se koupí, tak 
schválí nové ZM. Když ke koupi nedojde, tak peníze zůstanou. Na nic to roli nehraje. 

Chromý Z. tu položku bych tam nechal jako projev, že chceme koupit. 



 
 

 29

Švejnoha jestli je většina, aby se řádky ponechali, tak bych poprosil hlasovat samostatně pro řádky 
16 – 17. 

 
Švejnoha navrhuje hlasovat samostatně pro řádek 16 -17 výdaje RO č.4. 
 
Usnesení 25/29/22Z: 
Ve výdajích RO č. 4 ponechat řádky 16 a 17. 
Výsledek hlasování: pro 9 - Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, 
Rothkögelová, Šedý, proti 1 - Hromek, zdržel se 3 - Coufal, Švejnoha, Zatloukalová 
Usnesení 25/29/22Z bylo schváleno 
 
Usnesení 25/30/22Z: 
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2022 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 19.018.800 Kč. 
Navýšení – příjem dotace MK – programové vybavení (nový knihovnický program), příjem dotace 
z JMK (Cyklostezka z autobusového nádraží na Sušilovo náměstí), navýšení příjmu ze státního 
rozpočtu – kompenzační bonus dle skutečnosti, na výšení příjmu z daně z příjmu FO placená 
poplatníky, daně z příjmu právnických osob a daně z přidané hodnoty, navýšení příjmu z úroků, 
poplatek za užívání veřejného prostranství, příjmy ze vstupného – kulturní akce, MP – sankční platby, 
příjem dotace JMK – Udržování cyklistických komunikací, navýšení příjmu dotace na volby do ÚSC. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 20.578.500 Kč. 
Navýšení – Výdaje k dotaci z MK – nový knihovnický program (zařízení, program a nákup služeb 
ve členění výdaje vlastní a dotační), Rozšíření parkování u sportovní haly, Rozšíření parkování u 
sportoviště (ovál), Parkoviště Habrovanská, rekonstrukce VO – dotace MPO (PD, analýza, 
energetický posudek a měření), studie, Rekonstrukce tělocvičny ZŠ Habrovanská – vlastní podíl 
k dotaci MMR, dopravní značení, neinvestiční příspěvek MS (zvýšení cen energií, vybavení Záložny), 
investiční příspěvek MS (vybavení Záložny, oprava podhledu a klimatizace), odkoupení budovy a 
pozemku bývalé MŠ v Královopolských Vážanech (1. část), poskytnuté náhrady (soudní řízení), 
navýšení výdajů na platy související s navýšením od 01.09.2022 (platy, sociální a zdravotní pojištění 
na jednotlivých kapitolách rozpočtu), odchodné (volby), výdaje na akci Cyklostezka z autobusového 
nádraží na Sušilovo náměstí (dotace a vlastní podíl k dotaci, navýšení výdajů Starou poštu na PD, 
výdaje na Čechyni – využití pozemku na multifunkční centrum PD, navýšení výdajů na volby do ÚSC 
(pohoštění, nákup služeb a nákup materiálu), neinvestiční příspěvek MS (Mokřad Kr. Vážany pod 
farou, Využití bývalé školy v Kroužku, výdaje na platy), optická síť – propojení MŠ a MěÚ. 
Snížení - Mokřad Kr. Vážany pod farou, Využití bývalé školy v Kroužku. 
Přesuny položek – změna položky u výdajů k dotaci z MK – nový knihovnický program (zařízení), 
snížení výdajů na platy se současným navýšením na náhrady v době nemoci na MP a pečovatelkách, 
snížení výdajů na nákup materiálu se současným navýšením výdajů na nákup DDHM (kultura), 
dooznačení části výdajů dotací JMK – Udržování cyklistických komunikací, snížení výdajů na nákup 
materiálu – obřady se současným navýšením výdajů na věcné dary – SPOZ výročí občanů a vítání 
občánků. 
Financování – zvýšení financování o 1.559.700 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/30/22Z bylo schváleno 
 

b) Zpráva o hospodaření Mikroregionu Rakovec za rok 2021 
RM jsou předloženy informace o hospodaření Mikroregionu Rakovec za rok 2021 (viz přílohy – 
Závěrečný účet za rok 2021 s přílohami, Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2021 a Zápis 
z dozorčí rady, která se konala 15.08.2022. 
 
 
 
 



 
 

 30

Usnesení 16/59/22R: 
RM doporučuje ZM vzít na vědomí informace o hospodaření Mikroregionu Rakovec za rok 2021 a Zápis z jednání dozorčí 
rady Mikroregionu Rakovec ze dne 15.08.2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/59/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 25/31/22Z: 
ZM bere na vědomí informace o hospodaření Mikroregionu Rakovec za rok 2021 a Zápis z jednání 
dozorčí rady Mikroregionu Rakovec ze dne 15.08.2022. 
Výsledek hlasování: pro 13 -  Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 25/31/22Z bylo schváleno 
 
 
19:34 ukončeno zasedání zastupitelstva města 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání zastupitelstva města i přijatými 
usneseními, což potvrzuji svým podpisem. 
 
 
 
MUDr. Aleš Chromý 
ověřovatel 
 
 
 
Jakub Němec 
ověřovatel 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 
 
 
Zápis byl pořízen dne: 14.09.2022 
Zapsala: Hana Škvarková 


